
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  34  DEL  02/03/2016 

ORGANIZZAZIONE  EVENTI  IN  OCCASIONE  DELLE  CELEBRAZIONI  DELLA 
GIORNATA  INTERNAZIONALE  DELLA  DONNA  ANNO  2016:  8  MARZO  – 
APPROVAZIONE PROGRAMMA.   

L'anno  duemilasedici  , il giorno   due , del mese di   marzo , alle ore 09:00  nell' Ufficio del  
Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.
1 CECCHINI PIERO Sindaco P
2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P
3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P
4 SANCHI ANNA MARIA Assessore A
5 GALVANI GIAMPIERO Assessore A
6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore P

Totale presenti n.  4 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa  Mara Minardi .
          L'Assessore Sanchi Anna Maria è assente giustificata.

 L'Assessore Galvani è assente perchè dimissionario. (prot. 7811/2016 depositato in atti)
Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  

invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  46 (proponente: SANCHI ANNA MARIA) predisposta 
in data  29/02/2016 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   29/02/2016 dal   Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 03 Dott  RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere   Non  Necessario  –  No  Impegno  -  per  la  Regolarità  Contabile espresso  in  data 
01/03/2016  dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   f.f. Dott. RUFER 
CLAUDIA MARISEL ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  46 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  34 del 02/03/2016             Pag. 2 di 6



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  46  del 29/02/2016 

ORGANIZZAZIONE EVENTI IN OCCASIONE DELLE CELEBRAZIONI 
DELLA GIORNATA INTERNAZIONALE DELLA DONNA ANNO 2016: 8 
MARZO – APPROVAZIONE PROGRAMMA.   

Assessore competente:   SANCHI ANNA MARIA 

Settore proponente:   SETTORE 03 
Dirigente responsabile:  Francesco Rinaldini 

Responsabile del procedimento:

ALLEGATI
Parte integrante
1)

Depositati agli atti
1)
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 3 del 24/02/2016, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2016-2018  e  il  
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  10  del  20/01/2016,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2016 
provvisorio;

VISTO  il  “Regolamento  per  la  determinazione  dei  criteri  di  utilizzo  e  delle  modalità  di  
concessione in uso dei Teatri” approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n.3 del 22 gennaio 
2015;

VISTO in  particolare  l'art.10  del  sopracitato  regolamento  "L'Amministrazione  comunale  può 
concedere gli  spazi  e le  strutture teatrali  in uso gratuito a soggetti  terzi  per eventi,  manifestazioni,  
festival,  residenze artistiche, corsi di formazione ecc.,  organizzati in collaborazione con tali  soggetti  
nell'ambito della programmazione dell'attività culturale del Comune ... Nei casi descritti le concessioni 
vengono approvate con apposito atto deliberativo della Giunta comunale";



RAVVISATA  la  necessità  di  organizzare  eventi  e  momenti  di  riflessione  in  occasione  delle 
celebrazioni della giornata internazionale dedicata alla  Donna e pertanto di approvare un programma 
di  eventi,  organizzato  dall'Assessorato  alle  Pari  Opportunità  e  dall'Assessorato  alla  Cultura  in 
collaborazione con Associazioni, Artisti ed Enti del territorio per stimolare la discussione culturale e 
sociale riguardo l'universo femminile,  le sue rivendicazioni sottolineando l'importanza del  rispetto e  
delle pari opportunità tra i sessi;

VISTO il seguente programma: 

MARTEDI' 8 MARZO  
Giornata Internazionale della Donna

ore 21.00 
Teatro della Regina
Donne in ...canto

Concerto lirico delle donne per le donne

Arie da:
Lakmè, Il Trovatore, La Bohème, Madama Butterfly, Carmen, Barcarolle

Interpreti
Valentina Corradetti - soprano

Anna Malavasi - mezzosoprano
Franca Moschini - pianoforte

Margherita Scafidi - arpa

Intervengono 
Avv. Massimo Lazzarini - Presidente della Banca Popolare Valconca

Dott.ssa Anna Maria Sanchi - Assessore alla Cultura
Avv. Giovanna Ubalducci - Assessore alle Pari opportunità 

Conduce la serata Antonella Bianchi

Seguirà un buffet ed un omaggio alle signore
Ingresso libero

Biblioteca comunale – per tutto il mese di marzo - Vetrina digitale dedicata alle Donne;

CONSIDERATO che  l'organizzazione  del  programma sopra  descritto  in  partnership  con  la 
Banca Popolare Valconca comporterà la messa a disposizione da parte del Comune del Teatro della 
Regina  per  il  giorno  8  marzo  2016,  fatte  salve  le  spese  vive  che  si  renderanno  necessarie  per  la  
realizzazione degli eventi (Spese tipografiche, compenso delle artiste,  buffet e omaggio alle signore,  
Servizio Vigili del Fuoco, Service Tecnico) a cui provvederà direttamente la Banca Popolare Valconca di  
Morciano di Romagna;

VISTI:

il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

 lo Statuto Comunale;
 il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
 il Regolamento Comunale per la determinazione dei criteri di utilizzo e delle modalità di 

concessione in uso dei teatri;
 il Regolamento comunale per la determinazione dei criteri e modalità dell'art.12 della 

Legge 7 agosto 1990 n.241; 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  34 del 02/03/2016             Pag. 4 di 6



P R O P O N E

 di  approvare,  per  le  motivazioni  sopra  espresse  che  si  intendono  totalmente  richiamate,  il  
programma di  eventi  in  occasione della  giornata  internazionale  della  donna:  8 marzo 2016 
organizzato dall'Assessorato alle Pari Opportunità e dall'Assessorato alla Cultura in partnership 
con la Banca Popolare Valconca di Morciano di Romagna;

 di  inviare comunicazione telematica  del  presente  atto ai  seguenti  uffici:  Segreteria  e  Servizi 
Amministrativi,  Segreteria del Sindaco, Ufficio Cinema-Teatro, Centro Culturale Polivalente;

 di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -  4° 
comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto.

  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  34 del 02/03/2016             Pag. 5 di 6



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
PIERO CECCHINI MARA MINARDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  34 del 02/03/2016             Pag. 6 di 6


